

**Dodatek k pojistné smlouvě č. 400 027 457  
( DOK - 13 )**

**Pojistitel:** **Allianz pojišťovna, a. s.**  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika  
IČ 47 11 59 71  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

a

**Pojistník:** **Město Humpolec**  
Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec  
IČ 00 24 82 66

**uzavírají následující dodatek DOK - 13 k pojistné smlouvě o pojištění pojízdných strojů a zařízení. Pojistná smlouva č. 400 027 457 ve znění dodatku DOK - 13 ze dne 26.04.2021 je úplným zněním s účinností od 27.04.2021.**

**Všeobecné pojistné podmínky:** Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

**Sjednané doložky:** Doložka 312 - Krytí kasko rizik - včetně dopravy.  
Doložka 323 - Krytí světlomětů.  
Doložka 332 - Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech.  
Doložka 050 - Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob

**Pojištěný:** **Město Humpolec**  
Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec  
IČ 00 24 82 66

**Územní platnost:** Česká republika

**Předmět pojištění** Stroje a zařízení uvedené v seznamu pojištěných strojů.

**Rozsah pojištění:** V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

**Smluvní ujednání:** Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení pásů, lan a pneumatik.

Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek.

**Sjednaná pojistná částka:** snižuje se o 1 692 213,-- Kč na celkem **17 193 802,-- Kč**

**Spoluúčast:** **10 % min. 10 000,-- Kč** pro každou pojistnou událost

**Pojistné období:****Počátek pojištění:**  
27.04.2011**Datum účinnosti změny:**  
27.04.2021**Pojistné období:**  
1 ROK

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na den po dni zaplacení prvního pojistného se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pokud je pojistné období 1 rok, pojištění se prodlužuje o další rok, není - li vypovězeno nejpozději šest týdnů před uplynutím pojistného období.

**Běžné pojistné celkem:****172 039,-- Kč****Splatnost****pojistného:** Pojistné je splatné ročně.

Výše uvedené pojistné je splatné nejpozději do 10.05.2021 oproti faktuře vystavené společností ADORES centrum pojišť. s.r.o.

**Příloha:**Vyúčtování pojistného  
Sjednané doložky  
Seznam strojů**Závěrečné prohlášení:**

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Pojistník se zavazuje, že zajistí takové zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření a toto zveřejnění prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení vydaného správcem registru smluv podle uvedeného zákona do datové schránky ID: vfcqvw.

v 10.5.2021 dne ..... *L. J. Polci*

V Praze dne 26.04.2021



pojistník



Allianz pojišťovna, a.s.



**Doložka 050: Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob**

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním článků VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

**Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:**

- **kontaminací a znečištěním.** Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoliv druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.
- **infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,** nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.

**Doložka 312: Krytí kasko rizik - včetně dopravy**

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a za předpokladu, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní pojistné se v případě sjednání této doložky tímto ujednává, že v souladu s ustanovením Všeobecných pojistných podmínek se pojištění rozšiřuje také na ztráty nebo škody

na položkách uvedených v seznamu pojištěných strojů,

ke kterým dojde v důsledku ztráty nebo škody způsobené požárem, přímým úderem blesku, chemickou explozí (s výjimkou exploze kouřových plynů v kotlích), hašením požáru nebo následnou demolicí, nárazem nebo zřícením letadla, jiných létajících prostředků nebo jejich částí či nákladu, krádeží, krádeží vloupáním nebo pokusem o krádež nebo vloupání, zřícením budov, záplavou, povodní nebo plovoucím ledem, zemětřesením, sesuvem nebo poklesem půdy, zřícením skal, zemin nebo lavin, krupobitím, vichřicí, vánicí, mrazem nebo ledem, orkánem, tornádem, hurikánem, cyklonem, sopečným výbuchem nebo podobnými přírodními katastrofami.

Toto pojištění se vztahuje na stroje a zařízení, které se nacházejí v prostorách nebo na místech uvedených v pojistné smlouvě, nebo jsou dopravovány na území podle územní platnosti uvedené v pojistné smlouvě.

V případě ztrát nebo škod způsobených krádeží vloupáním/odcizením je pojistník povinen informovat Policii.

**Výklad k pojistnému nebezpečí krádež vloupáním / odcizení:**

Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě jakékoliv škody, která byla přímo či nepřímo způsobena nebo zvýšena odcizením pojištěné věci, pokud k němu došlo bez prokazatelného násilného překonání ochranného zabezpečení nebo jiného násilného jednání vůči pojištěné věci, tj. zejména bez násilného překonání uzamčení nebo bez prokazatelného překonání jiné překážky s použitím síly (tzv. prostá krádež).

Samotná hmotnost pojištěného stroje či zařízení není považována za dostatečné zabezpečení proti odcizení.

Za dostatečné zabezpečení u pojízdných strojů a zařízení je považováno uzamykatelné zařízení, tj. u strojů typu nakladače, bagru, buldozeru, traktoru, kombajnu, sklízecí mlátičky, apod. se jedná o klasický zámek na dveřích.

U pojízdných strojů a zařízení, které uzamykatelné zařízení tohoto typu nemají, jako např. elektrocentrály, kompresory, nebo u přídatných zařízení jako např. drtící lopaty, nakládací lžice, kladiva, radlice, paletizační vidle, apod. je vyžadováno zabezpečení obdobného typu, tzn. např. uzamčení nebo přichycení daného zařízení pomocí řetězu a visacího zámku v místě uložení daného zařízení např. ke sloupu, ke stromu, apod. Za dostatečné zabezpečení je považováno i odstavení nebo uložení stroje či zařízení v uzamčené budově, hale či garáži.

**Zvláštní pojistné:** zahrnuto v celkovém pojistném



**Tabulka strojů Města Humpolec**



1) pojízdné	ks	novocena stroje	výr.číslo, VIN	r.výroby
Traktor Zetor Proxima SPZ JO25679 + překopávač kompostu tažený PRT2500	1	1 351 120	VIN 000P3F4J48MKO3772 + v.č. CI 4914/2010	2010
+ nakládací lžice	1	54 356		
Hákový nosič kontejnerů NKM T-375	1	882 000	výrobní číslo 100657608	2010
Traktor STIGA ESTATE PRO 22 HD	1	100 000	výrobní číslo 2T6682731/CZ	2010
Drtící-mísící vůz ZAGO ECOGREEN 15 SD	1	1 632 000	VIN 10623479	2009
Traktor Goldini + nosič Aster	1	350 000	VIN DTRA 1563465	2007
kontejner s vyklapěčem KOS 13	1	432 783	240012	2013
kontejnery, CN-N42KVOB2, cena ks 50 578,-- Kč	5	266 800	v.č. 0003-123215, 0004-123215, 0005-123215 0006-123215, 0007123215	2013
		<b>5 069 059</b>		
<b>2) pevné</b>				
Drtič dřeva /štěpkovač/ LINDDANA typ TP 230	1	1 164 000	výrobní číslo 13077	2010
Kontejner velkoobjemový - suť	1	50 652		2010
Kontejner velkoobjemový - suť	1	50 652		2010
Kontejner velkoobjemový - železo	1	50 652		2010
Kontejner velkoobjemový - železo	1	50 652		2010
Kontejner velkoobjemový - sklo	1	50 652		2010
Kontejner velkoobjemový - ostatní	1	50 652		2010
Velkoobjemový kontejner	2	95 160		2011
Kontejner vana L 9,5M2	6	217 908		2011
Kontejner vana L9,5M3	1	35 970		2011
Kontejner na bioodpad L-10	4	146 232		2012
Kontejner na sběr použitého šatstva	1	39 798		2012
Kontejner nákladní vysoký	4	160 040	v.č.2200484/00, 2200485/00,2200486/00, 2200488/00	2015
Zametací kartáč SWEEPEX	1	56 491	2200494/00	2016
		<b>2 219 511</b>		
<b>Systém sběru bioodpadu</b>				
15 kusů kontejnerů N-15a z pojistná částka celkem 619.668,-- Kč	15		( 1 ks 41.311,20 Kč)	
40 ks kontejnerů na bioodpad s objemem 1100 listů pojistná částka celkem 374.692,-- Kč	40		( 1 ks 9.367.30 Kč)	
Rok výroby				2014
<b>Pojistná částka celkem:</b>		<b>994 360</b>		
<b>Traktor: Typ VALTRA N 136 DIRECT</b>				
Výr.č. (VIN) YK5N163DOFS251007				
Pojistná částka: 3.270.025 (včetně DPH)		<b>3 270 025</b>		
Rok výroby: 2015				
<b>Překopávač: Doppstadt DU 265 Panda</b>				
Výr.č. 053				
Pojistná částka 3.088.162 (včetně DPH)		<b>3 088 162</b>		
Rok výroby: 2015				
Kontejner na bioodpad		<b>49 852 Kč</b>	inventurní č.: 2200495/00	2016
svozový vůz DAF FA LF45.180 (RZ:5110856) s nosičem kontejnerů CTS08-37	1	<b>1 856 462 Kč</b>	VIN XLRAE45FFOL432089, 0101-123221	2013

**1x nákladní kontejner zelený na bioodpad 4200x2000x1800**  
 inventurní číslo 2200502/00 pojistná částka 48.671,-- Kč,  
 výrobní číslo 297/2017  
 Rok výroby: 2017

1x **nákladní kontejner zelený na bioodpad 4200x2000x1800**

inventární číslo 2200503/00 pojistná částka 48.671,-- Kč,

výrobní číslo 300/2017

Rok výroby: 2017

1x **nákladní kontejner zelený na bioodpad 4200x2000x1800**

inventární číslo 2200504/00 pojistná částka 48.671,-- Kč,

výrobní číslo 306/2017

Rok výroby: 2017

Pojistná částka za 1 ks 48.672,-- Kč

Pojistná částka celkem: 146 016,-- Kč

**Traktor Stiga Estate Royal**

pojistná částka: **90 000 Kč**

rok pořízení 2007 Inventární číslo

235/300/067

**Traktor Stiga Estate Royal**

pojistná částka: **60 000 Kč**

rok pořízení 2004

Inventární číslo 236/301

**Traktor Stiga Estate Villa 16 HST**

Pojistná částka: **85 000 Kč**

rok pořízení 2011

Inventární číslo 237/304

**kontejnery na kompostárnu**

kontejner vanový 4200\*2000

rok pořízení 2018

inv. číslo 2200520-523

každý v ceně 49 876 Kč

tj. celkem pojistná částka: **199 144 Kč**

**kontejner upnový 4200 x 2000 x 1800**

inv. č. 2200552/00

rok pořízení 2021

pojistná částka 66 211,--

**POJISTNÁ ČÁSTKA: 17 193 802,-- Kč**